ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 12 апреля 2023 г. № 230
г. Кызыл

Об установлении предельных размеров
оптовых надбавок и предельных размеров
розничных надбавок к фактическим отпускным
ценам, установленным производителями
лекарственных препаратов, на лекарственные
 препараты, включенные в перечень
жизненно необходимых и важнейших
лекарственных препаратов, на
территории Республики Тыва

[bookmark: _GoBack][bookmark: P16]В соответствии с Федеральным законом от 12 апреля 2010 г. № 61-ФЗ                   «Об обращении лекарственных средств», постановлением Правительства Российской Федерации от 8 августа 2009 г. № 654 «О совершенствовании государственного           регулирования цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 октября 2010 г. № 865 «О государственном регулировании цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов», в целях государственного регулирования цен на жизненно необходимые и важнейшие лекарственные препараты, социальной защиты населения от необоснованного роста цен на жизненно необходимые и важнейшие лекарственные препараты Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в отношении организаций оптовой торговли, аптечных организаций, индивидуальных предпринимателей, имеющих лицензию на осуществление фармацевтической деятельности, медицинских организаций, имеющих лицензию на осуществление фармацевтической деятельности, и их обособленных подразделений (амбулаторий, фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов, центров (отделений) общей врачебной (семейной) практики), расположенных в сельских поселениях, в которых отсутствуют аптечные организации, осуществляющие реализацию лекарственных препаратов, включенных в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов, на территории Республики Тыва предельные оптовые и предельные розничные надбавки к фактическим отпускным ценам производителей на жизненно необходимые и важнейшие лекарственные препараты на территории Республики Тыва согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Республики Тыва от 9 марта 2010 г. № 56                 «О предельных оптовых и предельных розничных надбавках на жизненнонеобходимые и важнейшие лекарственные препараты в Республики Тыва»;
постановление Правительства Республики Тыва от 31 марта 2011 г. № 224              «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Тыва от 9 марта 2010 г. № 56»;
постановление Правительства Республики Тыва от 20 июня 2011 г. № 388             «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Тыва от 9 марта 2010 г. № 56»;
постановление Правительства Республики Тыва от 3 июля 2017 г. № 303              «О внесении изменения в пункт 3 постановления Правительства Республики Тыва от 9 марта 2010 г. № 56».
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.
4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Службу по тарифам Республики Тыва.

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг

2

Приложение
к постановлению Правительства
Республики Тыва
       от 12 апреля 2023 г. № 230

[bookmark: P39]ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
оптовых надбавок и предельные размеры розничныхнадбавок к фактическим
отпускным ценам,установленным производителями лекарственных препаратов,
на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых
и важнейших лекарственных препаратов (далее – ЖНВЛП), на территории Республики Тыва

	Ценовые группы
	Оптовые надбавки к фактическим отпускным ценам производителей на ЖНВЛП (за исключением наркотических и психотропных ЖНВЛП*), без НДС, %
	Розничные надбавки к фактическим отпускным ценам производителей на ЖНВЛП (за исключением наркотических и психотропных ЖНВЛП*), без НДС, %
	Оптовые надбавки к фактическим отпускным ценам производителей на наркотические и психотропные ЖНВЛП*, без НДС, %
	Розничные надбавки к фактическим отпускным ценам производителей на наркотические и психотропные ЖНВЛП*, без НДС, %

	г. Кызыл
	г. Ак-Довурак, кожууны

	До 100 руб. включительно
	22
	35
	41
	35
	35

	Свыше 100 руб. до 500 руб.
	17
	33
	38
	30
	30

	Свыше 500 руб.
	13
	28
	33
	25
	25

«*» ЖНВЛП, включенные в список наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации ограничен и в отношении которых устанавливаются меры контроля в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (список II) и в список психотропных веществ, оборот которых в Российской Федарции ограничен и в отношении которых допускается исключение некоторых мер контроля в соответсвии с законодательством Российской Федарции и международными договорами Российской Федарции (список III), утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г. № 681 «Об утверждении перечня нароктическихсредств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации (далее – наркотические и психотропные ЖНВЛП).